3. Item arbitramur quod, quaecumque terrae in parrochiis habentibus Hievendyck iacent non intra Hieven-
dych et sunt novae, pertinebunt in perpetuum ad decimationem communem inter partes praedictas, videlicet in Wul-
pia a Hievendych versus Cadzant usque ad maiorem killam dividentem inter terras Wulpiae et terras Cadzandiae, et
ab Hievendych versus Coezant usque ad killam dividentem Wulpiam a Coezant, et a Hievendych versus seor quod
iacet inter Waterdunes et Coezant et Zelandiam usque ad killam parvam, quae a killa dividente Coesant a Wulpia in-
cipit, et protenditur extra ultimum dicum de Wulpia versus Waterdunes et transit retro Waterdunes versus mare mag-
num, et ab dico versus mare magnum quod extenditur versus Scotiam et Angliam, et ab dico in Westende Wulpiae
usque ad mare quod extenditur versus Knocke et versus Scarporde.

4. Ttem arbitramur quod omnes iactus sive accrementa, quac in futurum ad terram de Wulpia versus mare mag-
num, extensum versus Scotiam et angliam, et similiter versus mare extensum versus Knocke et Scarporde, sic fient
ut non indigeant dicatione per novum dicum versus Wulpiam sed solummodo versus mare, pertinebunt in perpetuum
ad communem decimationem inter partes praedictas, exceplis scxaginta mensuris in frontibus de Avenkerke et Ost-
ende sancti Lamberti extra dicum versus mare, infra quos omnes terrae proventurae sive per crementum sive per acre-
mentum solummodo et insolidum pertinebunt perpetuo ad decimationem abbatis et conventus pracdictorum.

5. Ttem arbitramur quod omnes iactus maris constituentes in dictis partibus maris insulam separatam aut in-
sulas separatas, distantemn aut distantes per medium cursus maris, valentis portare naves onustas in medio fluxu et
in medio refluxu inter dictas insulas et Wulpiam, sic ut dicta insula vel dictae insulae indigeant dicatione per novum
dicum, undique insula talis etinsulae tales perpetuo pertinebunt solummodo et insolidum ad decimationem episcopi
ct capituli Tornacensis, magistri, fratrum et sororum hospitalis beatae Mariae Insulensis iuxta Aulam, guemadmo-
dum in praesens insula Coezant pertinet insolidum ad decimationem eorumdem.

6. Item arbitramur quod omnes decimae novales proventurae in accremento terrae de Cadzant versus Mudam,
versus Hanekinewerve, versus Beniardskerke et versus parrochiam sancti Bavonis in Osthurgh, sic quod non indigeat
accrementum tale dicatione per novum dicum versus terram cui accrescit, sed solummaodo versus mare et versus Mu-
dam et parrochias praedictas, in perpetunm pertinebit ad decimationem abbatis et conventus praedictorum solummo-
do et insolidum, et hoc virtute compositionis habitae super terras de Cadzant dudum inter partes praedictas; tale enim
accrementum arhitramur appellari in dicta compositione accrementum terrae de Cadzant, et censeri nomine insulae
vel terrae de Cadzant.

7. Item arbitramur quod, si per iactum maris contingat crescere insulam novam vel insulas novasinter Cadzant
¢t Mudam in mari, et similiter inter Cadzant et dictas tres parrochias in parte opposita mari sitas, quae distat vel quae
distant a terra secundum praedictum modum, ct indigeat vel indigeant dicatione nova, undique illa insula vel illae
insulae in perpetuum pertinebunt ad decimationem communem inter partes praedictas.

8. Et per hunc modum etiam arbitramur quod tota insula de Zuitzant, prout extendit se in praesens circum-
quaque et extendit in futurum, in perpetuum pertinebit ad decimationem communem partiom earumdem, ita quod,
si medium inter dictam insulam et Cadzant contingat in futurum exsiccari in toto vel in parte, killa remanens in medio
post recessum maris erit limes inter decimationem terrae de Cadzant, quae insolidum pertinet ad dictos abbatem et
conventum, et decimationem terrae de Zuitzant, quae pertinet ad decimationem communem inter partes praedictas.

9. Consimili modo arbitramur etiam quod, si aligua alia nova insula vel aliquae aliae novae insulae oriatur
vel oriantur inter Cadzant et Mudam, sen inter Cadzant et alias tres parrochias dictas, si contingat exsiccari interillam
insulam vel illas insulas et Cadzant, seu inter illam insulam vel illas insulas et dictas parrochias vel duas vel alteram
illarum, killaremanens erit limes decimationum inter Cadzant etinsulam illam vel insulas illas; cansimili modo inter
dictas parrochias tres et dictam insulam vel insulas.

10. Item arbitramur quod, quicquid continget accrescere fronti parrochiae de Beniardskerke versus Cadzant
usque ad sexaginta mensuras terrae, pertinebit solummodo ad decimationem pracdictorum abbalis et conventus per-
petuo in insolidum, tanquam existens intra certos limites illius parrochiae.

11. Item arbitramur quod, quicquid conlinget accrescere frontibus parrochiarum de Hanekinewerve et sancti
Bavonis in Ostburgh et similiter de Ostende Wulpen versus mare, quod currit inter illas parrochias et Cadzant, in per-
petnum pertinebit ad decimationem communem inter partes praedictas,

12. Item arbitramur quod polrus dicatus ultimo inter Slepeldam et Sluse terra antiqua est; et quia ignoramus
parrochiam de Hanekinewerve habere dicum, qui vocatur Hievendych, arbitramur terras contentas infra dictum pol-
rum versus Laepscurc ct versus Heyle et versus Hanekinewerve, quatinus se extendit personatus abbatis enconventus
sancti Bavonis, esse terram antiquam; et similiter arbitramur quod polrus, in quo sita est grangia sancti Bavonis, terra
antiqua est; et similiter arbitramur quod pars polri salsi, quae excedit polrum Comitissae et polrum grangiac versus
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(82)

mnare, lerra anligua est, et quod pertinebunt idcirco in perpetuum istae terrae solummodo et ingolidum ad decimatio-
nem abbatis et conventus praedictorum.

13. Pars autem residua polri salsi contenta videlicet inter polrum grangiac ct polrum Comitissae, prout sc
extendit usque ad patronatum sancti Petri, et similiter totus polrus, qui dicitur polrus Comitissae, arbitramur quod
terrae novae sunt, et non contentae intra certos limites certae parrochiae aut parrochiarum, et quod pertinebunt ad
communem decimationem partium praedictarum in perpetuum.

14. De terris autem iacentibus extra Hievendych in Wulpia versus Cadzant usque ad crecam praedictam inter
Cadzant et Wulpiam, sive sintexcultae aliquando sive non, arbitramur quod omnes sunt terrae novae, et quod idcirco
pertinebunt in perpetuum ad communem decimationem inter partes pracdictas, exceptis dumtaxat terris contentis in
polro domini Henrici de Zekervliet, et polro qui dicitur Rascardi, et polro qui dicitur Zoetemins, quae sunt terrag
antiquae, et ideo pertinebunt insolidum perpetuo ad decimationem praedictorum abbatis et conventus.

15. Item arbitramur de terris iacentibus extra Hievendych in Wulpia versus Coczant et versus Zelandiam us-
que ad crecas praedictas inter Wulpen et Coezant, et retro Waterdunes, quod omnes sunt terrae novae non contentac
intra certos limites aliquins certae parrochiae vel aliquarum certarum parrochiarum, et pertinebunt ad communem
decimationem in perpetuum inter partes pracdiclas, exceplis terris iacentibus in polro in quo moratur Willermus
dictus Golle, et in polro qui iacet retro Waterdunes, quae sunt terrae antiquae, et ideo pertinebunt in perpetuum tan-
tummodo ad decimationem praedictorum abbatis et conventus.

16. Item arbitramur quod totum scor, quod iacet extra praedictam crecam retro Waterdunes versus Coezant
et Zelandiam et versus mare magnum, cum omnibus accrescentiis eius praesentibus et futuris, est terra nova non con-
tenta intra certos limites alicuius certae parrochiae aut aliquarum certarum parrochiarum, et quod pertinebit in per-
petuum solummodo et insolidum ad decimationem dictorum episcopi et capituli Tornacensis et magistri, fratrum et
sororum.

17.Ttem arbitrarum de terris iacentibus in Wulpia versus mare magnum et versus Knochke ¢t Scarport, si quac
sint, quod sunt lerrae novac non conicntae certis limitibus alicuius parrochiae seu certarum parrochiarum, et quod
idcirco pertinebunt in perpetuum ad communem decimationem inter partes praedictas.” (82)